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Ilmari Rostila: Tampereen Perussuomalaisten ryhmäpuheenvuoro kaupungin 
talousarviosta vuodelle 2014, KV 18.11.2013 
 
Peruspalvelut ensin – hallintoa karsimalla estetään verojen korotukset ja 
kerskainvestoinneista luopumalla turvataan palvelut. 
  
Yhdymme pormestarin talousarvioesityksen arvioon synkästä taloustilanteesta, mutta 
talousarvioesityksen johtopäätökset tarvittavista toimenpiteistä ovat mielestämme vääriä. 
Perussuomalaiset esittävät johtopäätöksiä ja muutosesityksiä talousarvioon. Näistä osa, 
mm. koskien verojen korotusten torjumista ja kaupungin talouden tervehdyttämistä, 
hallinnon säästöesityksiä ja Tampere lisää, on ilahduttavasti kuudentoista valtuutetun 
yhteistyökoalition  yhteisiä.  
 
Perussuomalaiset suhtautuvat kriittisesti kaupungin mittavaan velkaelvytykseen. 
Velkaelvytys kaventaa tuntuvasti kaupungin taloudellista liikkumavaraa pitkäksi ajaksi, ja 
johtaa korkeampiin lainanhoitokustannuksiin ja siten rasittaa kaupungin taloutta 
tulevaisuudessa. Velkaelvytys on riskialtista  kun yleinen talouskehitys  osoittautunee 
oletettua  heikommaksi.  
  
Olemme huolissamme, että valtiontalouden heikot kehitysnäkymät tulevat heijastumaan 
vielä odotettua kielteisemmin kuntatalouteen. Valtionosuuksien pieneneminen on 
huomioitava paremmin kaupungin talouden suunnittelussa. Vaarana on kasvava alijäämä 
ja yhä lisääntyvät sopeutustarpeet.  
 
Emme suhtaudu kielteisesti investoimiseen, mutta investoinnit tulee mitoittaa maltillisesti ja 
valita tarkoituksenmukaisesti. Investointikohteiden tulee olla hyvin 
perusteltuja ja kokonaisuudella tulisi olla varsinkin nykytilanteessa selkeä hyöty 
kaupungille alueen kaupan- ja teollisuuden sekä yleisten taloudellisen näkökulmien 
kannalta. 
  
Tuloveroa ja kiinteistöveroa ei tule korottaa (s. 185) - Veronkorotukset vievät aivan liikaa 
tamperelaisten ostovoimaa. Verorasitetta tulee hillitä mahdollisuuksien mukaan 
kaupunkilaisten ostovoimaa tukien, mikä edesauttaisi alueen yritysten 
toimintamahdollisuuksia ja työllistämisedellytyksiä kysynnän 
kautta.  
 
Käyttötalouden vaje  korjataan kolmen vuoden kuluessa, tasapainottamalla talous kolmen 
seuraavan vuoden aikana, ja tehdään säästötoimia, joita Yhteistyökoalitio esittää, sekä 
lisäämällä kaupungin tuloja.  
 
Kaupungin organisaation on otettava tavoitteeksi muuttua sanojen organisaatiosta 
toiminnan organisaatioksi.  
 
Esitämme tilaaja-tuottaja –mallin purkamisen aloittamista välittömästi. Malli on tehoton. 
Emme tarvitse ideologisista syistä kyhättyä “leikitään bisnestä” – rakennelmaa, joka 
työllistää satoja virkamiehiä. Esitämme arvioimme vähennykseksi jo ensi vuonna 100 htv, 
minkä säästövaikutus on n. 6,5 milj.euroa.  
 
Pormestarimallia on tarkasteltava nopealla aikataululla kriittisesti. Mallin purkaminen 
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aloitetaan poistamalla yksi apulaispormestarin vakanssi vuoden 2014 alusta lähtien, 
säästövaikutus n. 0,15 milj. euroa. 
  
Hyvä säästökohde on myös konsulttitoiminta. Tampere oli vuonna 2012 käyttänyt pankki-, 
toimisto- ja asiantuntijapalveluiden ostoon n. 41 milj. euroa. Palvelujen ostot,  pankki-, 
toimisto- ja asiantuntijapalveluiden ostot, ovat hyvä leikkauskohde, säästövaikutus 
yhteensä 11 milj euroa. Lisäksi kannatamme samansuuntaista keskustan esitystä siitä, 
että budjettivuoden alkupuoliskolla laaditaan vastuualueittainen suunnitelma rakenteellisen 
muutoksen  prosessista, sekä sitoutumattomien esityksiä, että karsitaan hallinnon koko 
ketjua siten, ja että jokainen hallinnollinen ketju sisältää enintään viisi (5)  
porrasta suorittava taso mukaan lukien. 
 
Säästökohteita ovat myös ECO2-Ekotehokas Tampere 2020 –hanke, Amurin 
kansainvälisen koulun perusparannushankkeen siirtäminen,  säästövaikutus 2 milj.euroa. 
Pakolaiskiintiötä ei tule korottaa. Maahanmuuttoon liittyviin menoihin esitämme 200 000 
euron vähennystä.  
 
Kaupungin on muutettava maankäyttö- ja kaavoituspolitiikkaa. Yksityisten maa-alueiden 
kaavoituksen sijaan painopiste on siirrettävä kaupungin maa-alueille, jolloin kaavoitus- ja 
maankäyttökorvaukset kaupungille kasvaisivat. 
 
Talonrakennushankkeiden ykkösinvestointi tulee olla koulujen ja päiväkotien 
korjausrakennus ja mahdollinen korjauskelvottomien kiinteistöjen purku sekä 
uudisrakentaminen.  
 
Energiansäästötavoitteista luovutaan kiinteistöjen ilmastoinnin ja lämmityksen osalta. 
Konkreettista säästöä on vaikea arvioida, koska ilmastoinnin vajaakäyttö uhkaa terveyttä 
ja tuhoaa kiinteistöjä. 
 
Tarvitsemme kunnan rajat ylittävää liikennettä ja päätöksentekoa. Joukkoliikenteen 
hintajoustolla on mahdollista nostaa välittömästi joukkoliikenteen kulkutapaosuutta.  
 
Kävelykeskustahanke perustuu utopistisille olettamuksille. Suunnitelluilla toimenpiteillä 
keskustahanke on vaarassa muuttua "keskusta autioksi -hankkeeksi". Kaupunkia ollaan 
maanalaistamassa ja laitostamassa ja samalla rakennetaan yksittäisille yrityksille, kuten 
Finnparkille monopoliasemaa. Tampereen kaupungille ja sen asukkaille on hankkeista 
tuhoisat seuraukset. 
 
Tampereen työttömyysaste huitelee jo 17 % tuntumassa. Tampereella yrittäminen tehdään 
liian kalliiksi, vaikeaksi ja hankalaksi.  
Teemme seuraavat esitykset: 

- Kehitetään elinkeinotoimintaa tukevia palveluja, nettovaikutus positiivinen 
Elinkeinojen edistämiseksi asetetaan suunnitelmakaudelle selkeät tavoitteet ja 
niiden seuranta.  

- Kaavoitusta tehostetaan ja se saatetaan yksiin käsiin. Kaavoitustavoitetta 
nostettava 10-15%, tässä Teiskon suunta on tärkeä. 
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- Asemakaavoituksen vuositavoitetta kasvatetaan vuonna 2014  15%   ja  
suunnitelmakautena 30% verrattuna vuoden 2013 tavoitteeseen 

- Yritystonttien määrää kasvatetaan 10 - 15%. 
- Esitämme, että lykätään tai luovutaan harkitusti joistain kaupunkikeskustan  

hankkeista. mm. jatkuva katujen auki kaivaminen haittaa merkittävästi pienyritysten 
toimintaa. Samoin kadunvarsipysäköintipaikkojen vähentämisestä luovutaan. 

 
Tekopohjalaitos –hanketta ei tule edistää. Tekopohjavesihankkeen haitat ovat 
merkittävästi suuremmat kuin siitä koituvat hyödyt. Hankkeelle ei ole perusteita, koska 
Tavase Oy:n osakaskunnilla on riittävästi hyvälaatuista vettä. Hanke ei paranna 
vedenhankinnan varmuutta tai kriisivalmiutta. 
 
PS esittää kerskainvestoinneista, tunneli –hankkeesta, säästövaikutus on 33,5 miljoonaa 
(s. 87) ja Areenan kansi –hankkeesta, sekä raideliikennehankkeesta, luopumista. 
Hankkeista luopuminen antaa talouteen tarpeellista liikkumavaraa ja tekee mahdolliseksi 
investoinnit tulevaisuuteen, rakentamiseen ja palveluihin. 
 
Esitämme, että Amurin koulun perusparannusta ja laajennusta siirretään kunnes 
sisäilmaongelmaiset koulut ja päiväkodit on korjattu, vuoden 2014 hankesuunnitelman 
budjetista irrotetaan 8,2 milj. ja tulevalle vuodelle budjetoidaan kouluja ja päiväkotien 
perusparantamiseen vuodelle 2014 10 milj. ja taloussuunnitelmakaudelle yhteensä 60 milj, 
 
Palvelutarpeen kasvua aiheuttaa ikä-ihmisten hoito, laitoshoidon purkaminen, kunnollisten 
terveyspalvelujen turvaaminen, työttömäksi joutuneiden ja toivottomuuden uhkaamien, 
perheiden ja lasten ja nuorten auttaminen. Esitämme ikäihmisten palveluihin, kotihoitoon 
(esitys 32.652) 2 miljoonan euron lisäystä (kotona asumista tukevan toiminnan tarve 
kasvaa arvioitua enemmän); omaishoidon tukeen 4 miljoonan euron lisäystä; 
perusterveydenhuollon avopalveluihin lisäystä 5 miljoonaa euroa; nuorison työllisyyden 
hoidon palveluihin niin, että löydetään nuoren tarpeisiin osuvaa tukea 1 miljoonan euron 
lisäystä; aikuissosiaalityöhön (alibudjetoitu nyt) ennalta ehkäisevän työn palveluihin ja 
sosiaaliseen kuntoutukseen 0,5 miljoonan euron lisäystä; mielenterveyden tukemiseen 
ihmisten toiminnallisuutta tukemalla yhteensä 1,2 miljoonan euron lisäystä; lapsiperheiden 
tukemiseen ja perhetyöhön, ja kaupungin omaan tuotantoon lastensuojelun kuntoutus ja 
hoito, lisäystä 1 miljoonaa euroa. 
 
Esitämme liikkumisen edistämiseen (syrjäytymistä vähentävä näkökulma ja 
joukkoliikenteen edistäminen) lipunhintoja laskemalla ruuhka-aikojen ulkopuolella 
tuntuvasti, kustannus 1,5 miljoonaa euroa. Kannatamme myös samansuuntaista SKP:n  
esitystä aktiivipassista.  
 
Kannatamme kd-ryhmän esittämää koti- ja yksityisenhoidontuen 130 euron suuruisen 
Tampere – lisän säilyttämistä.  

 
  
 


